PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
Estado de São Paulo

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2017

RETIFICAÇÃO Nº 4

A Prefeitura Municipal da Limeira, por meio do presente edital, faz saber que retifica o edital do Concurso Público nº 01/2017, em virtude

da alteração do endereço eletrônico onde constavam o “Manual de Segurança Química em Controle de Vetores” e o tema “Dengue - o que
todos devem saber sobre doenças transmitidas por vetores e hospedeiros intermediários”, conteúdos programáticos para estudo, referentes
ao cargo de Agente de Controle de Zoonoses, conforme especificado a seguir:

1) No Anexo II – Conteúdo Programático, leia como segue e não como constou:

CONTEÚDO PARA O CARGO COM ESCOLARIDADE DE NÍVEL FUNDAMENTAL

DISCIPLINA/CARGO CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Conhecimentos
Específicos para o
cargo de Agente de

Controle de Zoonoses

Manual de Segurança Química em Controle de Vetores, instruções normativas, e informações gerais sobre vetores e doenças
disponíveis gratuitamente na Internet via URL: http://www.saude.sp.gov.br/sucen-superintendencia-de-controle-de-
endemias/programas/seguranca-do-trabalhador/manual-de-seguranca-em-controle-quimico-de-vetores; Informações Gerais
sobre o tema “DENGUE - O QUE TODOS DEVEM SABER SOBRE DOENÇAS TRANSMITIDAS POR VETORES E
HOSPEDEIROS INTERMEDIÁRIOS” Disponível gratuitamente na Internet via URL: http://portal.saude.sp.gov.br/cve-centro-de-
vigilancia-epidemiologica-prof.-alexandre-vranjac/areas-de-vigilancia/doencas-de-transmissao-por-vetores-e-
zoonoses/agravos/dengue/

Permanecem inalterados os demais itens do referido edital.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital de Retificação.

Limeira,17 de maio de 2017.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

Sra. Denise Aparecida Rodrigues
Presidente

Dr. Leonardo Marcio
Vice Presidente

Sr. Marcus Diego Claro             Sra. Priscila Pereira Sizino    Sra. Roseli Oliveira de Almeida Ramos

Membros